Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка»

Симферопольского района Республики Крым

 ПРИКАЗ

05.09.2023г.

с. Кизиловое

      №255-О

  О проведении в МБОУ «Кизиловская начальная школа –

детский сад «Росинка»

 сентябрьского месячника «Всеобуч-2023»

   В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012года №273-ФЗ,  приказом управления образования от 01.09.2023г. №759  «О проведении

районного  сентябрьского месячника «Всеобуч-2022» , с целью реализации конституционных прав

граждан на получение качественного образования, охвата несовершеннолетних получением

начального общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план проведения месячника «Всеобуч-2023» (приложение №1)

2. Бекировой Н.К., заместителю директора по УВР:

2.1 Обеспечить проведение месячника «Всеобуч-2023»

с 01.09. по 30.09.2023г.

2.1.Принять меры по обеспечению равного доступа к качественному образованию лиц с

ограниченными возможностями здоровья.

2.2 Обеспечить перевозку учащихся к месту обучения и обратно; качественное питание, в том

числе детей льготных категорий

ежедневно.

2.3  Обеспечить ежедневный оперативный контроль за посещаемостью учащимися учебных

занятий

ежедневно.

3.Предоставить в управление образования администрации Симферопольского района:

3. 1 информацию о сети классов

до 08.09.202г.

3.2 Об итогах месячника  (итоговый приказ, отчет о выполнении плана мероприятий) в

электронном виде и бумажных носителях)

до 03.10.2023г.

3.2 Оперативную информацию о несовершеннолетних обучающихся, не охваченных получением

начального общего образования, систематически пропускающих учебные занятия по

установленной форме

ежемесячно до 30 числа.

3.3. Итоги Месячника подвести на совещании при директоре

октябрь 2023г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Т.С.Корнейчук

С приказом  от 05.09.2023г. №250-О ознакомлены:

дата подпись инициалы, фамилия работника

  Н.К.Бекирова

2

3